
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 144

Data di registrazione 11/09/2023

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Tecnica A - LL.PP. - Lavori Pubblici

OGGETTO: CONCORSO DI PROGETTAZIONE PER LA  RINATURALIZZAZIONE DEL FIUME 
PALMA E PERCORSI NATURALISTICI - PARCO FLUVIALE- RIUSO DELLE ACQUE 
REFLUE DEPURATE AI FINI IRRIGUI E DI DIFESA DELL'ECO SISTEMA NATURALE  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA- PRECISAZIONI IN MERITO ALLA 
DETERMINAZIONE N.140 DEL 4/9/2023 

_________________________________________
Il  Responsabile Unico del Procedimento- Arch. Fabio Nicoletti
 
Premesso che:
con Determinazione n.41 del 17/2/2023 è stato indetto il “Concorso di progettazione in due gradi 
per la rinaturalizzazione del fiume Palma e percorsi naturalistici - parco fluviale- riuso delle acque  
reflue depurate ai fini irrigui e di difesa dell'eco sistema naturale;

con determinazione n.31 del 14/2/2023 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile Uni
co del Procedimento del concorso in oggetto;

oggetto del concorso è l’acquisizione, dopo l’espletamento del secondo grado del concorso di pro
gettazione, di un progetto con livello di approfondimento pari a quello di un “Progetto di fattibilità  
tecnica ed economica”, con la conseguente individuazione del soggetto vincitore a cui, previo perfe
zionamento delle procedure di acquisizione delle risorse economiche necessarie, affidare, le fasi 
successive della progettazione ed eventuale direzione lavori e coordinamento della sicurezza;

Dato atto che:
 la gara è stata espletata  con modalità telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Concorsi di 
Progettazione della DigitalPA Software e Servizi per PA, giusta determinazione del Capo Area 3 
n.36 del 16/2/2023 di adesione;

con decreto sindacale n.42 del 6/4/2023 è stata nominata la commissione giudicatrice ex art. 77 
D.Lgs. 50/2016;

con determinazione n.140 del 4/9/2023 è stata approvata la graduatoria definitiva che vedeva 
primo classificato, l'unico partecipante, l'ing.Maurizio Carlino;

nella suddetta determinazione non è stato precisato che l'ing. Maurizio Carlino è il legale rappre
sentante della Delta Ingegneria srl e che ha partecipato in tale veste;

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere in merito;

PROPONE



precisare che  vincitore del Concorso di progettazione per la rinaturalizzazione del fiume Palma e  
percorsi naturalistici - parco fluviale- riuso delle acque reflue depurate ai fini irrigui e di difesa dell'e
co sistema naturale, è la Delta Ingegneria srl di cui l'ing.Maurizio Carlino è il legale rappresentan
te;

Il Capo Area 3 LL.PP.

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n.53/2022, di approvazione del bilancio;
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.16/2023 di approvazione PEG.
Legittimato  ad  emanare  l'atto  in  ragione  dell'incarico  conferito  con  il  decreto  sindacale 
n.126/2022;
Vista la superiore proposta

DETERMINA

precisare che  vincitore del Concorso di progettazione per la rinaturalizzazione del fiume Palma 
e percorsi naturalistici - parco fluviale- riuso delle acque reflue depurate ai fini irrigui e di difesa  
dell'eco sistema naturale, è la Delta Ingegneria srl di cui l'ing.Maurizio Carlino è il legale rap
presentante;

Il Responsabile del Procedimento f.to: Arch. Fabio Nicoletti il 11/09/2023

Il Capo Area
DI VINCENZO SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

